Câmara Municipal de Santa Rita do Passa Quatro
Estado de São Paulo

Rua José Rodrigues Palhares, 117  -  Fone/Fax (019)3582.2441

I N D I C A Ç Ã O   Nº 92/09

    INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de
construção de sarjetões nas Ruas: Paulo Zerbato com Avenida Zequinha de Abreu;
Rua José Gracioso nos cruzamentos com Rua Otávio Zanardo e com Rua Pedro
Octaviano; e outro no fim da Rua José Gracioso, para solucionar o problema de
alagamento de diversas residências do Jardim Itália.

JUSTIFICATIVA

                                     As águas pluviais que descem do Jardim Cinelândia e
encontram as do Jardim Itália e desembocam no fim da Rua José Gracioso
ocasionando o alagamento dos imóveis do fim da referida rua, alagando inclusive,
imóveis das ruas adjacentes.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 03 de abril de 2.009.

Ver. Marcelo Simão
Presidente

Ver. José Mário Castaldi                                                Ver. Paulo César Missiatto
        1º Secretário                                                                        2º Secretário

Resposta do Executivo – Ofício 124/09 de 11/05/09 – encaminhando resposta do
Diretor do departamento de Obras e Infraestruturas Urbanas, Dr. Arquelau Maestrello
Zordão, conforme segue: “Solicitamos para que a referida indicação seja
encaminhada ao Departamento de Serviços Municipais para a execução das obras
solicitadas pelos nobres vereadores, pois para a execução de sarjetões não há
necessidade de projetos, uma vez que os funcionários lotados naquele departamento
são exímios executores desses serviços.